
1398 Skriftligt besvarede spørgsmål 

-  Det er bekræftet, at to amerikanske statsbor- 
gere omkom ved terrorhandlingen på Bali 
den 12. oktober, og at 7 yderligere savnes. 

-  Adskillige medarbejdere fra den amerikanske 
ambassade i Jakarta holdt ferie på Bali den 
weekend, hvor terrorhandlingen fandt sted.« 

Ad spm. nr. S 2447 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Kamal Qureshi i folke- 
tingssamlingen 2001-02 (2. samling) stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2001-02 (2. samling), forhandlingerne side 8183, 
lød således: 

Til integrationsministeren (12/6 02) af: 
Kamal Qureshi (SF): 
»Hvilke kommentarer har ministeren til, ud fra 
et ønske om integration, at det fortsat er særde- 
les usikkert, om studerende på den kommende 
journalistiske diplomuddannelse for etniske mi- 
noriteter kan få studiestøtte?« 

Supplerende svar (4/11 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det er efter min opfattelse uheldigt, at uddan- 
nelsen ikke er blevet etableret, fordi der har væ- 
ret tvivl om kursisternes forsørgelsesgrundlag. 

Jeg vil derfor sende et brev til satspuljeparti- 
ernes ordførere, hvor jeg beder om deres tilslut- 
ning til, at en endnu ikke udmøntet reserve på 2 
mill. kr. i 2003 og 2 mill. kr. i 2004 kan anvendes 
til den pågældende uddannelse. 

Spm. nr. S 328 

Til udenrigsministeren (22/10 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Hvad vil udenrigsministeren gøre for at sikre, 
at danske homoseksuelle par, hvoraf den ene er 
ansa:t i FN's organisationer, i fremtiden får sam- 
me goder som heteroseksuelle, og sikre, at disse 
får en ydelse af Udenrigsministeriet, indtil en 

generel ligestilling er blevet vedtaget i FN's or- 
ganisationer?« 

Begrundelse 

I Politiken den 22. oktober 2002 fremføres det, at 
homoseksuelle ægteskaber ikke anerkendes i 
FN's organisationer, og at ægtefæller til ansatte 
homoseksuelle derfor ikke får samme goder 
som heteroseksuelle ægtefæller til ansatte. 

Med tilfredshed kan man ligeledes i artiklen 
konstatere, at det danske udenrigsministerium 
arbejder for en generel ligestilling af homosek- 
suelle i FN's organisationer. Dog har Udenrigs- 
ministeriet ikke sikret de homoseksuelle par en 
overgangsordning, indtil ligestillingen er gen- 
nemført. Dette er en uacceptabel anerkendelse af 
FN's diskriminering af homoseksuelle. 

Svar (5111 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Lad mig først understrege, at Danmark sammen 
med andre ligesindede lande arbejder aktivt for, 
at registrerede partnerskaber mellem homosek- 
suelle par ligestilles med heteroseksuelle par 
hvad angår deres ansættelsesvilkår. Danmark 
forfølger sagen både i Den Internationale Ar- 
bejdsorganisations (ILO's) styrelsesråd, overfor 
FN's juridiske afdeling samt ved Den Internatio- 
nale Tjenestemandskommission (International 
Civil Service Commission, ICSC), der er det ope- 
rationelle organ, hvor spørgsmål om ændringer 
i FN-systemets ansættelsesvilkår tages op. 

Fsva. de stillinger som Junior Professional Of- 
ficers (JPOs), som Danmark finansierer i de in- 
ternationale organisationer, er det et vigtigt ele- 
ment, at JPO'en rekrutteres af og indgår kon- 
trakt med den pågældende organisation, og at 
ansættelsesvilkårene sker iht. organisationens 
regler. Ideen med JPO-programmet er bl.a. at 
sikre, at disse stillinger indgår som en integreret 
del af den pågældende organisations medarbej- 
derstab. 

I den konkrete sag vedr. en dansk Junior Pro- 
fessional Officer (JPO) og hendes registrerede 
partner, omtalt i Politiken den 22.10.02, har 
Udenrigsministeriet anmodet ILO, hvor den på- 
gældende er ansat, om at etablere en særordning 
for nuværende danske JPOs, der lever i et regi- 
streret partnerskab. Sagen er endnu ikke endelig 
afklaret med ILO. Netop for at sikre at disse stil- 


